


Edição 3.973 | Ano 7
25 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO / HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 003/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9U1VNCKY-TJ1TELSF-CET5DMKZ-DUPEN63N
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 
 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 003/2024 

 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista dos autos 

do Processo Administrativo nº 131/2024, CONCORRÊNCIA Nº 003/2024, objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA 
CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ACADEMIA DE SAÚDE, NO BAIRRO MARIA GABRIELA, 
MUNICÍPIO DE COARACI-BA; 

CONSIDERANDO, a licitude e regularidade com que se desenvolveu o procedimento licitatório sob 

o número acima mencionado; 

CONSIDERANDO, a estrita obediência às disposições da Lei nº 14.133/2021; 

CONSIDERANDO, que as condições ofertadas foram devidamente analisadas pela Secretaria 

requisitante; 

CONSIDERANDO, que não houve recurso administrativo; 

 

RESOLVE:  

HOMOLOGAR, como de fato se homologa o resultado da licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 003/2024, ADJUDICANDO o objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) 
ACADEMIA DE SAÚDE, NO BAIRRO MARIA GABRIELA, MUNICÍPIO DE COARACI-
BA, à empresa CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA AMANHECER LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ através do nº 73.390.171/0001-48, estabelecida na Rua 06, 209 

Quadra I -Eliseu Leal, Gandu-BA, CEP: 45450-000, vencedora do certame em epígrafe, pelo valor 

total de R$ 195.457,37 (cento e noventa e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e 

sete centavos). Coaraci- BA, 25 de julho de 2024. 

 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
Prefeito Municipal 

 

Edição 3.973 | Ano 7
25 de julho de 2024

Página 3

RESULTADO / HOMOLOGAÇÃO -CONCORRÊNCIA Nº 003/2024

Certificação Digital: 9U1VNCKY-TJ1TELSF-CET5DMKZ-DUPEN63N
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024  

 

O MUNICÍPIO DE COARACI - BA, por meio do Agente de Contratação, torna público 
aos interessados o resultado da licitação abaixo especificada: 
 
MODALIDADE:  CONCORRÊNCIA Nº 003/2024 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 
CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ACADEMIA DE SAÚDE, NO BAIRRO 
MARIA GABRIELA, MUNICÍPIO DE COARACI-BA 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 131/2024 
 
 
EMPRESA VENCEDORA:  
 
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA AMANHECER LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ através do nº 73.390.171/0001-48, estabelecida na 
Rua 06, 209 Quadra I -Eliseu Leal, Gandu-BA, CEP: 45450-000. 
 
VENCEDORA DA LICITAÇÃO: Sendo o valor global da proposta, R$ 195.457,37 
(cento e noventa e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e sete 
centavos). 
 
DATA DE ABERTURA/ DISPUTA: 19 de julho de 2024 
 
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Coaraci, Departamento de Licitação.  
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA.  
 
Coaraci – BA, 25 de julho de 2024 – Lucas Santos da Silva – Agente de 
Contratação - Portaria nº 003/2024 

Edição 3.973 | Ano 7
25 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: 9U1VNCKY-TJ1TELSF-CET5DMKZ-DUPEN63N
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO                
Nº 004/2024 - VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO - (SRP) Nº 013/2023 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI/BA  

CONTRATADA: TOWER TECH INFORMATICA EIRELI.  

CNPJ/MF Nº: 11.585.651/0001-07. 

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
(NOTEBOOK, COMPUTADOR, TABLET, IMPRESSORA, NO-BREAK, PROJETOR 
MULTIMÍDIA DENTRE OUTROS) EM ATENDIMENTO ÁS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE TERMO 
ADITIVO DECORRE DE AUTORIZAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI 
E ENCONTRA AMPARO LEGAL NO ARTIGO 65, II, DA LEI N. º 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: FICAM ALTERADOS OS VALORES PARA O 
ITEM 03 DO LOTE 03; E DO ITEM 01 DO LOTE 04; DO CONTRATO ORIGINAL, 
CONFORME O 1º TERMO ADITIVO, A PARTIR DESSA DATA, PERFAZENDO O 
MONTANTE TOTAL DE R$ 7.215,00 (Sete mil duzentos e quinze reais). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS 
CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
004/2024, PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO 
EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR ESTE TERMO ADITIVO. 

 

DATA DE ASSINATURA: 15/07/2024 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Edição 3.973 | Ano 7
25 de julho de 2024

Página 5

EXTRATODO 1º TERMOADITIVOAOCONTRATOADMINISTRATIVONº 004/2024

Certificação Digital: 9U1VNCKY-TJ1TELSF-CET5DMKZ-DUPEN63N
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	HOMOLOGAÇÃO
	RESULTADO / HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 003/2024

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024


		2024-07-25T16:01:43-0300




